
1 
 
 

 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 
  

Специальный выпуск № 25 от 20 декабря 2021 года  
 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 VI СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 от 17 декабря 2021 года                                             № 68  

  
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2021 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном 
процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна», принятый Решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 19 марта 
2015 года № 10 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями 
Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 
от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 
июня 2021 г. № 32, от 27 июля 2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября  
2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62, от 29 ноября 2021 
г. № 63:  
-статью № 1 изложить в следующей редакции: 
    «Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год: 

-по доходам в сумме – 93346,2 тыс. руб.; 
-по расходам в сумме – 106303,5 тыс. руб.; 
-дефицит бюджета – 12957,3 тыс. руб.». 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



2 
 
 

 
2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования  поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 
г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 
28 сентября 2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62,  от 29 
ноября 2021 г. № 63 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 
 

3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования  поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12,  от 18 мая 2021 
г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 
28 сентября 2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62, от 29 
ноября 2021 г. № 63     (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

 
4. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования  поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 
г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 
28 сентября 2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62, от 29 
ноября 2021 г. № 63  (Приложение № 3 к настоящему Решению).  

 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                    В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
на 2021 год"  
от 17 декабря 2021 г.  № 68  

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год 

 
   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2021 год 
  ГРБС дела, целевой вида  
   под- статьи рас-  
   раз-  ходов  
   дела    
2. Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна 

985    -3450,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -5185,1 

2.7. Благоустройство 985 0503   -5185,1 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организация работ по компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  18,0 

2.7.3.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 60000 00151 800 18,0 

2.7.6. Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств местного 
бюджета 

985 0503 60000M2500  -5203,1 

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000M2500 200 -5203,1 

 Культура, кинематография 985 0800   1735,0 

2.11. Культура 985 0801   1735,0 
2.11.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 

985 0801 09300 00466  1735,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00466 200 1735,0 

Итого      -3450,1 

    
 
 
 
 



4 
 
 

 
 
 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
на 2021 год "  
от 17 декабря 2021 г.  № 68  

 
 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджета внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год 
 
  Код   Сумма на 
Номер Наименование раз- Код Код 2021 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -5185,1 

3.1. Благоустройство 0503   -5185,1 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том числе 
организация работ по компенсационному 
озеленению 

0503 60000 00151  18,0 

3.1.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 18,0 

3.1.6. Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования, софинансируемые за 
счет средств местного бюджета 

0503 60000M2500  -5203,1 

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000М2500 200 -5203,1 

6. Культура, кинематография 0800   1735,0 

6.1. Культура 0801   1735,0 
6.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей 

0801 09300 00466  1735,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 09300 00466 200 1735,0 

 Итого:    -3450,1 
         
 

 
 
 
 
 



5 
 
 

 
 
 
 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна  
на 2021 год "  
от 17 декабря 2021 г.  № 68  

  
 
 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021год 

 
 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2021год, 
тыс.руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

12957,3 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

12957,3 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 
 

93346,2 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

-106303,5 

 Итого:  
 

-12957,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 

 
 
 
 
 
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ  
 
  от 17 декабря 2021 года                                         № 69 
 
 

О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда в 
Муниципальном Совете и Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 № 36 

 
 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 20.07.2006 № 348-54 «О реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей  
муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров 
оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц  местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 
29.06.2021 N 335-70 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О Реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда 
депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» 
 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О системе оплаты труда в 
Муниципальном Совете и Местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна», утвержденное Решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 №36 (далее – 
Положение): 



7 
 
 

1.1.  Абзац третий пункта 1 Раздела «Понятия и термины, используемые в 
настоящем Положении» Положения изложить в следующей редакции: 
«-лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборного органа 
местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, 
член избирательной комиссии муниципального образования, действующей на 
постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, 
работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе, председатель, заместитель 
председателя, аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования;». 
 

1.2. Исключить пункт 31 раздела «Ежемесячная надбавка к должностному 
окладу за классный чин» Положения. 

 
1.3. Дополнить раздел «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

классный чин» Положения пунктом 30.1 следующего содержания: 
«30.1. За базовую единицу для исчисления ежемесячной надбавки к должностному 
окладу за классный чин лиц, указанных в пунктах 29 и 30 настоящего Положения, 
принимается расчетная единица, размер которой устанавливается законом Санкт-
Петербурга о расчетной единице.». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.   

 
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 
 
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                      В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 
 

 
 
 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ  
 
 
 

Трудовая книжка: какой формат выбрать? 
 

 
Трудовая книжка установленного образца является основным документом 

 о трудовой деятельности и трудовом стаже работника.  
 

С 1 января введен электронный формат трудовой книжки. Каждый 
работник по 31 декабря 2020 года включительно подает письменное 
заявление о продолжении ведения работодателем трудовой книжки в 
бумажном формате или о предоставлении ему работодателем сведений о 
трудовой деятельности в электронном. 

 
Электронная трудовая книжка – информация, передаваемая и 

хранящаяся на защищенных ресурсах Пенсионного фонда. Указанные 
сведения работнику легко будет получить в отделе кадров, Пенсионном 
Фонде, многофункциональном центре государственных и муниципальных 
услуг. 

 
Возможность отказаться от бумажного формата трудовой книжки 

сохраняется за работником на протяжении всей трудовой деятельности.  
 
 

 
 
 
 
 

 
 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  
Учредитель — Местная администрация 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 20.12.2021 в 15.50 
Выход в свет —20.12.2021 в 17.00 
Заказ № 0092                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ

